
 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 429 del 16-11-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  187  del  03-11-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  429  del  16-11-2017 
 

OGGETTO: Concessione loculi cimiteriali a colombario sociali 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 
L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 
all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 
PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 
Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 
22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 
pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL; 
VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 
VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.ra Lidia Maida                    
che qui integralmente si trascrive: 
 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 27 del 18/05/2017 questo comune ha 
approvato i criteri di assegnazione dei loculi cimiteriali colombari “sociali”  ai fini del rilascio 
delle concessioni cimiteriali e contestualmente è stato approvato lo schema di Bando e la planimetria 
dei loculi da assegnare; 
 
CHE,  dando seguito alla superiore Delibera, si è provveduto a rendere pubblico il bando tramite 
manifesto ove si invitava la cittadinanza interessata a presentare istanza entro il giorno 30 giugno 
2017, precisando che all’assegnazione si sarebbe proceduto tramite sorteggio in pubblica adunanza; 
 
PRESO ATTO che nei termini stabiliti sono pervenute n. 23 istanze; 
 
VISTO  che i sigg. Brucculeri Agostina, Brucculeri Vincenzo, Graci Salvatore, Morreale Salvatore, 
Alessi Salvatore, Graci Simone, Serravillo Salvatore, Cacciato Orazio, Matina Giuseppe, Alaimo 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 429 del 16-11-2017 

Pag. 2 

Antonia, Bellitto Francesco, Morreale Giuseppe, Barba Biagio, Restivo Angelo, Gioia Giuseppe, 
Alessi Biagio, Di Francesco Rosario e Saporito Carolina  hanno presentato richiesta di assegnazione 
loculi cimiteriali colombari sociali per se stessi e per i rispettivi coniugi e familiari; 
 
ACCERTATO che i succitati signori tramite mediante bonifico di € 1.562,05 compreso iva, per ogni 
loculo, hanno regolarizzato l’ acquisto dei loculi loro assegnati;  
 
VISTE le fatture di acquisto sotto elencate emesse dalla Ditta Simea Servizi Industriali srl C.da 
Ammelata SP 40 - Caltanissetta: 
Fatture nn. 10 del 01/08/2017 e 23bis del 07/08/2017 (Brucculeri Agostina) per acquisto loculi nn. 
01e 02; 
Fattura n. 15 del 01/08/2017 (Brucculeri Vincenzo) per acquisto loculi nn. 03 e 04; 
Fattura n. 08 del 01/08/2017 (Graci Salvatore) per acquisto loculi nn. 11 e 12; 
Fattura n. 13 del 01/08/2017 (Morreale Salvatore) per acquisto loculi nn. 07 e 08; 
Fattura n. 05 del 27/07/2017 (Alessi Salvatore) per acquisto loculi nn. 09 e 10; 
Fattura n. 09 del 01/08/2017 (Graci Simone) per acquisto loculi nn. 05 e 06; 
Fattura n. 21 del 02/08/2017 (Serravillo Salvatore) per acquisto loculi nn. 15 e 16; 
Fattura n. 16 del 01/08/2017 (Cacciato Orazio) per acquisto loculi nn. 17 e 18; 
Fattura n. 19 del 02/08/2017 (Matina Giuseppe) per acquisto loculi nn. 21 e 22; 
Fatture nn. 12 del 01/08/2017 e 24bis del 30/08/2017 (Alaimo Antonia) per acquisto loculi nn. 23 e 
24; 
Fattura n. 11 del 01/08/2017 (Bellitto Francesco) per acquisto loculi nn. 25 e 26; 
Fattura n. 14 del 01/08/2017 (Morreale Giuseppe) per acquisto loculi nn. 27 e 28; 
Fattura n. 23 del 02/08/2017 (Barba Biagio) per acquisto loculi nn. 29 e 30; 
Fattura n. 20 del 02/08/2017 (Restivo Angelo) per acquisto loculi nn. 31 e 32; 
Fattura n. 22 del 02/08/2017 (Gioia Giuseppe) per acquisto loculi nn. 33 e 34; 
Fattura n. 07 del 01/08/2017 (Alessi Biagio) per acquisto loculi nn. 35 e 66; 
Fattura n. 24 del 07/08/2017 (Di Francesco Rosario) per acquisto loculi nn. 37 e 38; 
Fattura n. 18 del 02/08/2017 (Saporito Carolina) per acquisto loculi nn. 42,43 e 44. 
Per quanto sopra 

PROPONE  
di concedere ai Sigg.  Brucculeri Agostina, Brucculeri Vincenzo, Graci Salvatore, Morreale 
Salvatore, Alessi Salvatore, Graci Simone, Serravillo Salvatore, Cacciato Orazio, Matina Giuseppe, 
Alaimo Antonia, Bellitto Francesco, Morreale Giuseppe, Barba Biagio, Restivo Angelo, Gioia 
Giuseppe, Alessi Biagio, Di Francesco Rosario e Saporito Carolina  con i rispettivi coniugi e 
familiari i sopraelencati loculi; 
Demandare all’Ufficio Contratti la predisposizione della Scrittura Privata e di tutte le altre 
incombenze necessarie per completare l’iter di concessione. 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 
2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile P. O.  
f.to: Maida Lidia  f.to: Sferrazza Salvatore 

 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 429 del 16-11-2017 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 
 
 

 Il Responsabile del Settore  
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 03-11-2017  
  

 
 
  



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 429 del 16-11-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento  
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


